
Vietinė rinkliava – savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta privaloma įmoka, galiojanti tos savivaldybės teritorijoje (Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymas, 2000 m.).

DVINARĖ VIETINĖ RINKLIAVA GYVENTOJAMS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ 
SURINKIMĄ IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUO 2025-01-01

Pastovioji įmokos dalis kiekvienam daugiabučio 
namo butui (50 m²ploto)

 28,50 Eur/metus.

Kintamoji įmokos dalis vienam daugiabučio namo 
buto gyventojui

22,90 Eur/metus.

Pastovioji įmokos dalis individualiam namui 
                               (100 m²ploto)

57,00 Eur/metus.

Kintamoji įmokos dalis individualiai valdai 
priklauso nuo gyventojų skaičiaus, 

naudojamo mišrių komunalinių atliekų 
konteinerių talpos ir ištuštinimų skaičiaus. 

1 gyventojui - 14,40 Eur/metus
2 gyventojams -  21,60 Eur/metus
3 gyventojams -  32,40 Eur/metus
4 gyventojams -  43,20 Eur/metus

Jei valdoje nėra deklaruotų gyventojų - įmoka nemokama.

Minimalūs konteinerių ištuštinimo dažniai per 
metus:

Įmoka už juos privaloma. 

Kiekvienas papildomas ištuštinimas - 
apmokestinamas. 

120 l 240 l

1,80 EUR/VNT 3.40 EUR/VNT

Gyventojų 
skaičius

120 l talpos konteinerių 
išstūmimo dažnis

240 l talpos konteinerių 
išstūmimo dažnis

1 8 -

2 12 6

3 18 9

4 24 12

5 - 14

6 - 17

Biržų rajono savivaldybės teritorijoje už komunalinių atliekų surinkimą ir tvarkymą 
taikoma dvinarė rinkliava, kurią sudaro pastovioji ir kintamoji įmokų dalys. 

INFORMACIJA PASITEIRAUTI DĖL RINKLIAVOS: tel. +370 645 432199 arba el. p. rinkliavos.birz@pratc.lt



TINKAMOS MESTI ATLIEKOS
vaisių ir daržovių likučiai lupenos

pasenusios duonos gaminiai žievės

sulčių išspaudos piktžolės

pasenę prieskoniai servetėles

kavos tirščiai ir jų filtrai kambariniai augalai

arbatos tirščiai ir pakeliai popieriniai rankšluosčiai

kitos sodo ir daržo atliekos susmulkintos medžių 
šakos 

bio-plastikinės naudoti netinkami 
kompostuojamos augalinio maisto
maisto pakuotės produktai

NETINKAMOS MESTI ATLIEKOS
plastikinės ar stiklinės pakuotės su konservuotomis 
daržovėmis, skysčiais ir kt.

plastikinės, stiklinės ir metalinės pakuotės

chemiškai apdorotas popierius

vaistai

pavojingos atliekos

INFORMACIJA APIE MAISTO ATLIEKŲ TVARKYMĄ

INFORMACIJA PASITEIRAUTI DĖL RINKLIAVOS: tel. +370 645 432199 arba el. p. rinkliavos.birz@pratc.lt

Nuo 2024 m. sausio 1 d. augalinės kilmės maisto atliekos Biržų rajono savivaldybėje rūšiuojamos tik 
Biržų mieste, kadangi gyventojų skaičius - daugiau nei 2000.

AUGALINĖS KILMĖS 
MAISTO ATLIEKAS 
BIRŽŲ MIESTO 
GYVENTOJAI TURĖTŲ 
MESTI Į IŠDALINTUS 7 
LITRŲ TALPOS 
KIBIRĖLIUS. 

ATSKIRAI SURINKTOS MAISTO 
ATLIEKOS YRA NAUDOJAMOS 
ENERGIJOS GAMYBAI (IŠGAUNAMAS 
BIOMETANAS – GAMTINIŲ DUJŲ 
ANALOGAS). LIKUSI SURINKTO 
MAISTO ATLIEKŲ DALIS YRA 
PAVERČIAMA AUKŠTOS KOKYBĖS 
KOMPOSTU.

Į KIBIRĖLIUS 
REKOMENDUOJAMA 
DĖTI ATLIEKOMS 
SKIRTUS 
PLASTIKINIUS ARBA 
SAVAIME SUYRANČIUS 
MAIŠELIUS. JAIS 
GYVENTOJAI 
PASIRŪPINA PATYS.

SURINKTOS ATLIEKOS 
IŠMETAMOS Į INDIVIDUALIUS 
ARBA KONTEINERIŲ 
AIKŠTELĖSE ESANČIUS 
BENDRO NAUDOJIMO RUDUS 
ARBA METALINIUS 
KONTEINERIUS.

SVARBU!
PLANUOJAMA, KAD GYVŪNINĖS KILMĖS ATLIEKAS Į 

MAISTO ATLIEKAS BUS GALIMA MESTI NUO 
BALANDŽIO MĖNESIO! IKI TOL ŠIAS ATLIEKAS 
MESKITE PRIE MIŠRIŲ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ.

● Šaltuoju metų laiku rekomenduojame mesti maisto atliekas į konteinerius tam skirtuose 
plastikiniuose arba savaime suyrančiuose šiukšlių maišeliuose.

● Net ir nepilnai užpildytus maisto atliekų konteinerius vežėjas ištuštins pagal nustatytą grafiką.
● Tinkamas rūšiavimo įpročių formavimas šiandien padės sukurti tvarią ir sveiką 

aplinką mūsų ateities kartoms! Rūšiuokime atsakingai!

JEI KONTEINERIO 
JŪSŲ KIEME DAR 

NĖRA, 
KREIPKITĖS

+370 615 15469


